
مشکلی در تأمین 
نهاده‌ها وجود ندارد

مدیرعامل اتحادیه مرغداران 
گوشتی ضمن اشاره به اینکه 
ه‌ها  د نها مین  تأ ر  د مشکلی 
بجز سویا وجود ندارد، از بهتر 
غ در  شدن وضعیت عرضه مر
ماه‌های پیش رو خبر داد. علی 
ابراهیمی در گفت‌وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه در تیرماه حدود 
۱۳۲ میلیون قطعه جوجه‌ریزی 
انجام شده، اظهار کرد: برای 
مرداد هم پیش‌بینی می‌شود 
بیش از تیرماه جوجه‌ریزی انجام 
شود و در نتیجه در شهریور و 
غ نسبت  مهر وضعیت عرضه مر
به ماه‌های قبل بهتر خواهد 
بود. وی ادامه داد: مشکلی در 
تأمین نهاده‌ها وجود ندارد و 
تنها کنجاله سویا با تأخیر به بازار 
تزریق شد که البته توزیع این 
نهاده رو به افزایش است، ولی 
با توجه به میزان جوجه‌ریزی 
باید سرعت حمل و تحویل این 
نهاده به واحدهای مرغداری 
افزایش یابد. مدیرعامل اتحادیه 
مرغداران گوشتی عنوان کرد: 
نهاده باید با میزان جوجه‌ریزی 
متناسب بوده و دقت بیشتری در 
تأمین کنجاله سویا صورت گیرد. 
وی با اشاره به اینکه اتحادیه 
مرغداران گوشتی کشور اقدام به 
غ نطفه‌دار کرده  واردات تخم مر
و در تأمین جوجه یکروزه نیز از 
تولید داخل و وارداتی استفاده 
می‌کند، گفت: تأمین ارز مورد 
نیاز نهاده‌ها نه تنها در حال 
انجام است، بلکه بازار تا حدودی 

به ثبات رسیده است.

خرید توافقی بیش از 
4 میلیون تن محصول 

توسط سازمان تعاون 
روستایی

مرکزی  سازمان  سرپرست   
ایران خبر  تعاون روستایی 
داد: خرید توافقی و تضمینی 
بالغ بر 4 میلیون و 82 هزار و 
571 تن محصولات کشاورزی 
از ابتدای سال‌جاری تاکنون 
توسط سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران و شبکه تحت 
پوشش خریداری شده است. به 
گزارش روابط عمومی سازمان 
 ، یی ستا و ر ن  و تعا ی  کز مر
غلامرضا هادربادی سرپرست 
سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران از خرید توافقی و تضمینی 
محصولات کشاورزی توسط این 
سازمان و شبکه تحت پوشش 
خبر داد و گفت: خرید توافقی 
و تضمینی محصولات کشاورزی 
به میزان حدود 4 میلیون و 
82 هزارو 571تن در محصولات 
جه  گو  ، ترش لیمو مختلف 
فرنگی، گندم، دانه‌های روغنی و 
جو از ابتدای سال‌جاری تاکنون 
انجام شده است. وی ادامه داد: 
از یک ماه پیش تاکنون 6.154 
استان‌های  از  تن لیموترش 
هرمزگان و منطقه جنوب کرمان 
)جیرفت( در قالب خرید توافقی 
انجام شده است. وی با اشاره به 
خرید توافقی گوجه در کشور، 
افزود: ضمناً از ابتدای سال 
به میزان 24.500 تن محصول 
گوجه فرنگی و 74.972 تن خرید 
توافقی جو در کل کشور انجام 

شده است.

اخبار

خبرها حاکی از آن است که میزان 
خرید تضمینی گندم توسط شرکت 
بازرگانی دولتی از مرز 10 میلیون تن 
فراتر رفته و انتظار می‌رود این میزان 
تا پایان شهریورماه سال‌جاری به 10 

میلیون و 500 هزار تن برسد.

رشد 120 درصدی خرید تضمینی 
گندم توسط دولت سیزدهم

این میزان خرید تضمینی توسط دولت 
سیزدهم در حالی صورت می‌گیرد که 
آمارها گویای آن است که در سال 
پایانی دولت دوازدهم به دلیل پایین 
خ خرید تضمینی گندم  بودن نر
کشاورزان تنها 4 میلیون و 700 هزار 
تن گندم از کشاورزان خریداری کرده 
بود و در سال گذشته نیز گندمکاران 
7 میلیون و 500 هزار تن از محصولشان 

را به دولت تحویل دادند.
همه این آمارها نشان دهنده آن 
است که میزان خرید تضمینی گندم 
در سال‌جاری با رشد 3 میلیون تنی 
نسبت به سال گذشته و حدوداً 6 
میلیون تنی نسبت به سال 1400 
روبه‌رو خواهد شد که به معنی رشدی 
40 درصدی نسبت به سال گذشته 
و رشدی بیش از 120 درصدی خرید 
تضمینی توسط دولت سیزدهم است 

که باید آن را به فال نیک گرفت.
با این حال خبرها حاکی از آن است که 
با وجود گذشت قریب به 5 ماه از خرید 
گندم در کشور اما همچنان مطالبات 

گندمکاران پرداخت نشده است.

42 درصد پول گندمکاران را 
پرداخت کرده‌ایم

در همین خصوص سید سعید راد، 
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی با 
بیان اینکه تاکنون ۶2 هزار میلیارد 
تومان و به عبارتی، ۴2 درصد از پول 
گندم‌های خریداری شده به کشاورزان 
پرداخت شده است، تصریح کرد: 

با دستور رئیس جمهور محترم به 
سازمان برنامه و بودجه و وزارت نفت، 
باقی‌مانده پول گندمکاران از محل 
تبصره ۱۴ به کشاورزان پرداخت خواهد 
شد. وی با اشاره به رشد 3 برابری 
قیمت خرید تضمینی گندم در 3 سال 
اخیر، اظهار کرد: در سال1400، میزان 

پول گندم‌های خریداری شده، 22 
هزار میلیارد تومان بود که در سال 
۱۴۰۱ با رشدی مطلوب به ۸۳ هزار 
میلیارد تومان رسید اما در سال‌جاری، 
این مبلغ از 150 هزار میلیارد تومان نیز 

فراتر خواهد رفت.
راد با بیان اینکه 8 هزار میلیارد تومان 

از مطالبات گندمکاران از محل منابع 
تسهیلات بانکی، تأمین و بزودی به این 
عزیزان پرداخت می‌شود، تصریح کرد: 
تأخیر در پرداخت پول گندمکاران در 
تمامی سال‌ها وجود داشته است اما 
کشاورزان با اطمینانی که به دولت 
دارند، گندم خود را به مراکز خرید 
تحویل داده‌اند و ما نیز به صورت 
تمام‌وقت، پیگیر تأمین مابقی‌طلب 
گندمکاران هستیم تا باقی‌مانده پول 

این عزیزان را پرداخت کنیم.
 

خطر بی‌رغبتی کشاورزان به کشت 
گندم در سال آینده

عطاالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی 
گندمکاران اظهار کرد: در مورد پرداخت 
مطالبات گندمکاران باید عرض کنم 
که 58 درصد کشاورزان مطالبات 
خود را دریافت نکرده‌اند و این مسأله 
رغبت  از  آینده  می‌تواند در سال 

کشاورزان به کشت گندم کم کند.
هاشمی گفت: از نهادهایی مانند مجلس 
شورای اسامی، کمیمسیون اصل نود 
مجلس شورای اسلامی، شورای امنیت 
ملی و از مقام محترم ریاست جمهوری 
تقاضا داریم که حداکثر پیگیری ممکن 
در این زمینه را داشته باشند تا مطالبات 

کشاورزان پرداخت شود.

مطالبات کشاورزان بزودی پرداخت 
می‌شود!

رحمت‌الله نوروزی در جلسه علنی 
دیروز )دوشنبه ۳۰ مرداد ماه( مجلس 
شورای اسامی با انتقاد از پرداخت 
نشدن مطالبات گندمکاران گفت: 
کشاورزان خرداد ماه گندم را تحویل 
دادند و باوجود اینکه رئیس‌جمهور 
بارها و بارها به رئیس سازمان برنامه و 
بودجه دستور داده است که مطالبات 
کشاورزان پرداخت شود، اما این کار 
انجام نشده است. نماینده مردم 
کتول در مجلس شورای  علی‌آباد 
اسلامی بیان کرد: کشاورزان نیاز به کود 
دارند و رئیس سازمان برنامه و بودجه به 
این موضوع توجه ندارد. در استان‌های 
شمالی کشور در موضوع پول گندم و 
خرید کود مشکل داریم. محمدباقر 
قالیباف در پاسخ به این تذکر، گفت: 
این موضوع هفته گذشته مطرح شد 
و پیگیری‌های لازم نیز انجام شده 
است. ان‌شاءالله این مطالبات بزودی 
پرداخت می‌شود. حال با توجه به 
محدودیت بودجه دولت برای پرداخت 
مطالبات گندمکاران به نظر می‌رسد 
مجلس شورای اسامی به وظیفه 
خود نسبت به حمایت از کشاورزان 
و تولیدکنندگان داخلی عمل کرده تا 
شاهد رفع مشکلات کشاورزان باشیم 
که طبیعتاً این امر با پذیرش اصلاحیه 

بودجه کشور محقق خواهد شد.

سد بزرگ مجلس بر سر راه پرداخت 
مطالبات گندمکاران

مجلس با لایحه اصلاح بودجه توسط دولت که قصد داشت مطالبات گندمکاران را از 
محل مازاد درآمدهای نفتی پرداخت کند مخالفت کرد
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امین محمودی
روزنامه نگار

 رشد 120 درصدی خرید 
تضمینی گندم

میزان خرید تضمینی گندم در سال‌جاری 
با رشد 3 میلیون تنی نسبت به سال 

گذشته و حدوداً 6 میلیون تنی نسبت به 
سال 1400 روبه‌رو خواهد شد که به معنی 

رشدی 40 درصدی نسبت به سال گذشته 
و رشدی بیش از 120 درصدی خرید 

تضمینی توسط دولت سیزدهم است که 
باید آن را به فال نیک گرفت

عکس:  ایرنا

شیلاتتره بار

مدیرکل دفتر امور میوه‌های سردسیری 
وزارت جهاد کشاورزی گفت: امسال 
میزان تولید به یازده میلیون و ۵۰۰ هزار 
تن می‌رسد که عاوه بر تأمین نیاز 
مصرفی مردم و صنایع، یک و نیم میلیارد 
دلار صادرات داریم. داریوش سالم‌پور 
مدیرکل دفتر امور میوه‌های سردسیری 
و خشک وزارت جهاد کشاورزی درباره 
تولید میوه‌های سردسیری در کشور، 
گفت: کشورمان حدود سه میلیون 
هکتار سطح باغات دارد که سالیانه ۲۵ 
میلیون تن انواع محصولات باغبانی اعم 
از گل و گیاهان زینتی، دارویی، میوه‌های 
گرمسیری و سردسیری و سایر محصولات 
تولید می‌شود. وی افزود: از سه میلیون 
هکتار سطح کل باغات حدود یک 
میلیون و ۸۰۰ هزار هکتار مختص 
میوه‌های سردسیری و خشک است که 
میوه‌های سیب، گلابی، زردآلو، هلو، 
انگور، توت فرنگی، بلوبری و میوه‌های 
خشک و خشکبار مثل پسته، گردو، 

بادام و فندق را شامل می‌شود و سالانه 
حدود ۱۱ میلیون تن تولید محصولات 
سردسیری و خشک در کشور است. 
سالم‌پور اضافه کرد: پیش‌بینی ما 
امسال این است که این میزان تولید به 
یازده میلیون و ۵۰۰ هزار تن برسد، یعنی 
حدود ۸ درصد رشد تولید را خواهیم 
داشت، علاوه بر اینکه صددرصد نیاز 
مصرفی مردم را به صورت مستقیم در 
حوزه میوه‌ها تأمین و ۱۰۰ درصد نیاز 
صنایع فراوری و صنایع تبدیلی و تکمیلی 
را تأمین می‌کنیم، سالانه حدود یک و 
نیم میلیارد دلار در میوه‌های سردسیری و 

خشک صادرات داریم و در بخش باغبانی 
کلاً سه میلیارد دلار صادرات داریم که 
بیش از یک و نیم میلیارد دلار مربوط به 
میوه‌های سردسیری و خشکبار است.  
مدیرکل دفتر امور میوه‌های سردسیری و 
خشک وزارت جهاد کشاورزی تأکید کرد: 
بیشترتأکید ما بر احیا، اصلاح و نوسازی 
باغات موجود است اینکه باغات‌مان 
رامکانیزه کنیم، سیستم‌های آبیاری‌شان 
را مدرن کنیم، عملکرد در واحد سطح را 
بیشتر کنیم، چون ما هیچ کمبودی در 
تأمین و تولید میوه‌ها نداریم و بیشتر 

هم مزیت ما صادراتی است.

رئیس مؤسسه تحقیقات علوم شیلاتی 
کشور اعام کرد: تولید ۱۰هزار تن 
گوشت ماهی خاویاری و ۱۰۰ تن خاویار 
در ایران در چشم‌انداز ۱۴۰۴ پیش‌بینی 
به گزارش مؤسسه  شده است. 
تحقیقات علوم شیلاتی کشور، محمود 
بهمنی در نشست علمی راهبردهای 
توسعه و آینده‌پژوهی ماهیان خاویاری 
با اشاره به اینکه در سطح جهان 
۱۳گونه و ۴ هیبرید ماهیان خاویاری 
پرورش می‌یابند، اظهار کرد: برای 
ایران در چشم‌انداز ۱۴۰۴، تولید حدود 
۱۰هزار تن گوشت و ۱۰۰تن خاویار 
پیش‌بینی شده است. رئیس مؤسسه 
تحقیقات علوم شیلاتی افزود: امروزه 
پرورش ماهیان خاویاری در جهان، 
در سیستم آب جریان‌دار، سیستم 
مداربسته، قفس، تلفیق سیستم آب 
جریان‌دار و سیستم مداربسته و استخر 
به ترتیب، بیشترین درصد را به خود 
اختصاص می‌دهند. وی با بیان اینکه 

نخستین برداشت ثبت شده توسط 
فائو از آبزی‌پروری تاس‌ماهیان در سال 
۱۹۸۴ و در حدود ۱۵۰ تن بود، عنوان 
کرد: از آن زمان تا اوایل دهه ۲۰۰۰، 
افزایش تدریجی تولید، به طور سالانه 
و به سرعت افزایش یافت. تا جایی 
که در سال ۲۰۲۰، تولید جهانی ماهیان 
خاویاری پرورشی بیش از ۱۲۳ هزار تن 
بود و در حال حاضر نیز تقریباً تمام 
خاویارهای موجود در بازار از ماهیان 
خاویاری پرورشی برداشت می‌شوند. 
ع پرورشی ماهیان  بهمنی، تعداد مزار
خاویاری در ۲۰ استان کشور را ۱۹۵ 

واحد دانست و ادامه داد: استان‌های 
مازندران، گیان و فارس، به ترتیب 
رتبه‌های اول تا سوم تولید این ماهی 
را در سال ۱۴۰۰ به خود اختصاص 
داده‌اند. این مقام مسئول، با تأکید 
بر توسعه پرورش ماهیان خاویاری 
با گونه‌های بومی، گفت: اگرچه 
سازمان شیلات ایران، موضوع توسعه 
تولید محصولات شیلاتی را با جدیت 
دنبال می‌کند، اما به منظور حفظ 
برند خاویار ایران، پیشنهاد می‌شود 
انحصار تولید خاویار با استفاده از آب 

دریای خزر انجام گیرد. 

پیش‌بینی تولید ۱۰۰ تن خاویار تا سال 1404 پیش‌بینی تولید ۱۱.۵ میلیون تن میوه‌های سردسیری

سید سعید راد، مدیرعامل 
شرکت بازرگانی دولتی گفت: 

تاکنون ۶2 هزار میلیارد 
تومان و به عبارتی، ۴2 درصد 

از پول گندم‌های خریداری 
شده به کشاورزان پرداخت 

شده است

هزار میلیارد تومان
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دوگانگی نمایندگان مجلس در پرداخت‌ طلب گندمکاران
همین امر سبب شده که هر کدام از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 

بارها با انتقاد از دولت خواستار پرداخت سریع مطالبات گندمکاران شوند، 
این در حالی است که به نظر می‌رسد پیش‌بینی تأمین مالی خرید تضمینی 

گندم از ابتدا به غلط انجام شده و مجلس باید در پرداخت مطالبات 
گندمکاران با دولت همکاری کند.این در حالی است که دولت قصد 

داشت مطالبات گندمکاران را از طریق مازاد درآمدهای نفتی پرداخت 
کند، به همین دلیل لایحه اصلاح بودجه را به نمایندگان خانه ملت داد 

ولی در اقدامی تأمل‌برانگیز نمایندگان خانه ملت که داعیه حمایت از 
مردم و کشاورزان را دارند، با این لایحه مخالفت کرده و آن را رد کردند تا به 

نوعی بتوان دوگانگی حرف و عمل را در بین نمایندگان مجلس مشاهده 
کرد.به طوری که در همین خصوص چندی پیش داوود منظور، رئیس 

سازمان برنامه و بودجه گفت: تبصره )14( بن‌بست است، این تبصره ناتراز 
بسته شده است. شما برای پرداخت گندم 60 همت پیش‌بینی کرده‌اید اما 

باید 140 همت تأمین شود، از این رو چرا اعتراض می‌کنید؟ دولت مجبور 
است بودجه ناتراز را اجرا کند، ما به دنبال اصلاح بودیم اما شما دوفوریت 

لایحه اصلاح بودجه را رد کردید و وقتی اصلاحیه انجام نشود، پرداخت پول 
گندمکاران ممکن نیست.

برش


